

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ.

ಸತ್ರ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ: 81/2019

ದಿನಾಂಕ: 10.07.2024

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ದೋ.ಸಾ. - 10 ಅ.ಸಾ. - 8

ಹೆಸರು : ಶ್ರೀ. ವಿಶ್ವನಾಥ್ ಎನ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ನರಸಿಂಹ ಮೂರ್ತಿ
ವಯಸ್ಸು : 38 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ ಸಂಖ್ಯೆ 397, ತಾವರೆಕೆರೆ ಆರಕ್ಷಕ
ಠಾಣೆ
ವಾಸ : ತಾವರೆಕೆರೆ
ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು 2018 ರ ಆಗಸ್ಟ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ ತಾವರೆಕೆರೆ ಆರಕ್ಷಕ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೇದೆ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ದಿನಾಂಕ 19.08.2018 ರ ಸಂಜೆ 7.00 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಠಾಣಾ ಪ್ರಭಾರದಲ್ಲಿದ್ದ ದೋ.ಪ.ಸಾಕ್ಷಿ-01 ರವರಿಗೆ ಕುರುಬರ ಪಾಳ್ಯದ ಚಂದ್ರಪ್ಪ ವೃತ್ತದ ಬಳಿ ಸುಮಾರು 8 ರಿಂದ 10 ಜನ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಜನರಿಗೆ ಸುಲಿಗೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ದೋ.ಪ.ಸಾಕ್ಷಿ-01 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ದೋ.ಪ.ಸಾಕ್ಷಿ-5 ರಿಂದ 9 ರವರನ್ನು ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಮಾಹಿತಿ ಹೇಳಿದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೊರಟರು. ಸ್ಥಳದ ಹತ್ತಿರ ಮರೆಯಲ್ಲಿ ನಿಂತುಕೊಂಡು ನೋಡಿದಾಗ ಸುಮಾರು 8- ರಿಂದ 10 ಜನ ಡಿಂಗ್ರಿ ನಾಗರಾಜನ ಕೊಲೆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಬಾಸ್ ಜಗ್ಗಿ ಆರೋಪಿ ಆಗಿದ್ದು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ನಡೆಸಲು ಹಣ ಬೇಕಾಗಿದ್ದು ಹಣ ಹೊಂದಿಸಲು ಜನರಿಂದ ಸುಲಿಗೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು

ಮಾತಾನಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾವು ಅವರಿಂದ ಸುಮಾರು 5 ರಿಂದ 6 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇವು. ನಾವು ಅವರುಗಳನ್ನು ಸುತ್ತುವರೆದು ಹಿಡಿಯಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ್ದು ಅವರುಗಳಲ್ಲಿ ಆರು ಜನರನ್ನು ಹಿಡಿದಿದ್ದು ಉಳಿದ ನಾಲ್ಕು ಜನ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಅಂಗ ಶೋಧನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಅವರ ಬಳಿ 2 ಲಾಂಗ್, ಒಂದು ಡ್ರಾಗರ್, ಒಂದು ದೊಣ್ಣೆ ಇದ್ದು ಒಂದು ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನ ಇತ್ತು. ಹಿಡಿದವರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದು, ಅವರು ಆರೋಪಿ ಸಂಖ್ಯೆ-2 ರಿಂದ 7 ಇರುತ್ತಾರೆ. ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋದವರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ ಕೇಳಿದ್ದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾರ ಬಳಿ ಲಾಂಗ್, ಡ್ರಾಗರ್ ಮತ್ತು ದೊಣ್ಣೆ ಇದ್ದವು ಎಂದು ಈಗ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 2 ಲಾಂಗ್, ಒಂದು ಡ್ರಾಗರ್, ಒಂದು ದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ಒಂದು ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದು ಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಈ ಕುರಿತು ಪಂಚನಾಮೆ ತಯಾರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಶಾನೆ ಪಿ-1 ರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-1(ಎಫ್) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾವು ಹಿಡಿದ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿ-6 ಇದ್ದಾರೆ. ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 4 ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ನಿ.ಪಿ. ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿನ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಸ್ಥಳದಿಂದ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಾಹನ ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಟಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ.

ದಿನಾಂಕ 19.08.2018 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ಸಾಮಾನ್ಯ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ನೇಮಕ ಮಾಡಿತ್ತು. ನನ್ನದು ಬೀಟ್ ಕರ್ತವ್ಯ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆಗ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 7 ರಿಂದ 8 ಜನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಇದ್ದರು. ಚಂದ್ರಪ್ಪ ವೃತ್ತ ಮತ್ತು ಕುರುಬರ ಪಾಳ್ಯದ ಬೀಟ್ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ತಾಣೆಯಿಂದ ಸುಮಾರು 10 ಕಿ.ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿ ಕುರುಬರ ಪಾಳ್ಯ ಬರುತ್ತದೆ. ಚಂದ್ರಪ್ಪ ವೃತ್ತಕ್ಕೆ ಮೊದಲೇ ಕುರುಬರ ಪಾಳ್ಯ ಬರುತ್ತದೆ. ಚಂದ್ರಪ್ಪ ವೃತ್ತಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 4 ರಿಂದ 5 ಕಡೆಯಿಂದ ಬರಬಹುದು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ ಇದೆ.

ನಮಗೆ ಸಂಜೆ 7.00 ಕ್ಕೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಸುಮಾರು 7.02 ಕ್ಕೆ ತಾಣೆ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ತಾಣೆಯಿಂದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ ಸಮಯ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ ಇದೆ. ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಕತ್ತಲಾಗಿತ್ತು. ನಾವು ಹೋಗಿದ್ದು ಸರ್ಕಾರಿ ಜೀಪ್ ನಲ್ಲಿ. ಘಟನೆ ಜಾಗ ನೇರ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಏಕಪಥ ಇರುತ್ತದೆ. ಸುಮಾರು 10 ರಿಂದ 15 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ವಾಹನ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆವು. ಕತ್ತಲೆಯಲ್ಲಿ ವಾಹನದ ದೀಪದ ಬೆಳಕಿನಿಂದ ದೂರದಿಂದಲೇ ಸದರಿ ವಾಹನ ಕಾಣುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ ಇದೆ. ಘಟನೆ ನಡೆಯಿತು ಎನ್ನುವ ಜಾಗ ಬಯಲು ಪ್ರದೇಶ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ನಾನು ಘಟನೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರದ ಕಾರಣದಿಂದಲೇ ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ನಾವು ಒಟ್ಟು 5 ಜನ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಇದ್ದೆವು. ಪಂಚರು ಸೇರಿ ಎಲ್ಲಾರು ಒಂದೇ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು. ಯಾರು ಯಾರಿಂದ ಯಾವ ವಸ್ತು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 4 ರ ಮೇಲೆ ಯಾರ ಸಹಿ ಪಡೆದು ಚೀಟಿ ಅಂಟಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಹೇಗೆ ಮತ್ತು ಯಾವ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಮಗೆ ಮಾರಕಾಸ್ತ್ರಗಳು ಇದ್ದರು ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಅಪಾಯ ಆಗಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ ಇದೆ. ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಯೇ ಇಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಹಿಡಿದಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ಮಾರಕಾಸ್ತ್ರಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳಿಂದ ಗುರುತು ಚೀಟಿ, ವಾಲೆಟ್ ಇತ್ಯಾದಿ ಯಾವುದನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಎಲ್ಲರು ತಾವರೆಕೆರೆಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಗ್ರಾಮದವರು ಎಂದರೆ ಕೆಲವರು ಮಾತ್ರ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆಯದೆ ಇದ್ದರು ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ರಾಘವೇಂದ್ರ ಜಿ.)

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.