

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ.

ಸತ್ರ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ: 81/2019

ದಿನಾಂಕ: 10.07.2024

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ದೋ.ಸಾ. - 12 ಅ.ಸಾ. - 9

|             |   |                                        |
|-------------|---|----------------------------------------|
| ಹೆಸರು       | : | ಶ್ರೀ. ವಿ.ಎಸ್.ಶಬರೀಶ್                    |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು | : | ಸೆಲ್ವ್ ಕುಮಾರ್                          |
| ವಯಸ್ಸು      | : | 43 ವರ್ಷ                                |
| ಉದ್ಯೋಗ      | : | ಆರಕ್ಷಕ ನಿರೀಕ್ಷಕರು, ಬಾಗಲೂರು ಆರಕ್ಷಕ ಠಾಣೆ |
| ವಾಸ         | : | ಬಾಗಲೂರು                                |

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು 2018 ರ ಆಗಸ್ಟ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ ಮಾಗಡಿ ವೃತ್ತದ ಆರಕ್ಷಕ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ದಿನಾಂಕ 23.08.2018 ರಂದು ದೋ.ಪ.ಸಾಕ್ಷಿ-11 ರವರಿಂದ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಪಡೆದು ಮಾಡಿದ್ದ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 23.08.2018 ರಂದು ತಲೆ ಮರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ 8 ರಿಂದ 11 ರವರ ಪತ್ತೆಗಾಗಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ನೇಮಕ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 10.09.2018 ರಂದು ತಲೆ ಮರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ 8 ರಿಂದ 11 ರವರ ಪತ್ತೆಗಾಗಿ ಪುನಃ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ನೇಮಕ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 17.10.2018 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಮಧ್ಯಂತರ ಆದೇಶ ಪಡೆದು ತಂದು ದೋ.ಪ.ಸಾಕ್ಷಿ-04 ರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವರಿಂದ ಸೂಕ್ತ ನಷ್ಟ ಭರ್ತಿ ಪತ್ರ ಬರೆಸಿಕೊಂಡು ವಾಹನದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಸಿ ಅವರ ವಶಕ್ಕೆ ನೀಡಿ ಅವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿ.ಪಿ-3 ರಲ್ಲಿನ

ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಸದರಿ ವಾಹನ ಇರುತ್ತದೆ. ದಿನಾಂಕ 20.10.2018 ರಂದು ತನಿಖೆ ಮುಗಿದಿದ್ದು ಆರೋಪಿ-8 ರಿಂದ 11 ರವರು ಪತ್ತೆಯಾಗದ ಕಾರಣ ಅವರನ್ನು ತಲೆಮರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ತೋರಿಸಿ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದೋ.ಪ. ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಟಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ.**

ನಾನು ತನಿಖೆ ವಹಿಸಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಪಂಚರುಗಳು ನಮ್ಮ ತಾಣೆಯ ಸಿದ್ಧ ಪಡಿಸಿಟ್ಟ ಸಾಕ್ಷಿಗಳು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ ಅಲ್ಲ. 11 ನೇ ಆರೋಪಿ ಯಾರು ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಿಂದ ಬಂದರು ಎಂದು ದೋ.ಪ. ಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ-1 ಘಟನೆ ನಡೆಯಿತು ಎನ್ನುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಬೇರೆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಂಗದ ಬಂಧನಲ್ಲಿ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನನ್ನ ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಯಾರು ಆರೋಪಿಸಿರುವಂತೆ ಕೃತ್ಯ ಮಾಡದೇ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದರು ನನ್ನ ಹಿಂದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವ ತನಿಖೆಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದೋ.ಪ. ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳ ಮೊಬೈಲ್ ಟವರ್ ಲೋಕೇಶನ್ ಕುರಿತು ತನಿಖೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಮು.ಮಾ.ಗಳನ್ನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಸುಳ್ಳು ದೋ.ಪ.ಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು  
ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ರಾಘವೇಂದ್ರ ಜಿ.)

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ರಾಮನಗರ.