

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 81/2019

ದಿನಾಂಕ: 23.01.2025

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ದೋ.ಪ. -7 ಅ.ಸಾ -10

ಹೆಸರು	:	ಶ್ರೀ. ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ನರಸಿಂಹಮ್ಮಮೂರ್ತಿ
ವಯಸ್ಸು	:	37 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಹೆಚ್ ಸಿ 206, ಸೆನ್ ಠಾಣೆ, ರಾಮನಗರ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ರಾಮನಗರ

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು 2018 ರಲ್ಲಿ ತಾವೆರೆಕೆರೆ ಅರಕ್ಷಕ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೇದೆ ಸಂಖ್ಯೆ 370 ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 19.08.2018 ರಂದು ಸಾಯಂಕಾಲ 7.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ದೋ.ಪ.ಸಾಕ್ಷಿ-5, 6, 8, 9 ಮತ್ತು 10 ರವರನ್ನು ದೋ.ಪ.ಸಾಕ್ಷಿ-1 ರವರ ಚೇಂಬರ್ ಗೆ ಕರೆಸಿ ಚಂದ್ರಪ್ಪ ಸರ್ಕಲ್ ಹತ್ತಿರದ ಕುರುಬರ ಪಾಳ್ಯ ಕ್ರಾಸ್ ಬಳಿ ಯಾರೋ 8 ರಿಂದ 10 ಜನ ಅಪರಿಚಿತರು ಬೈಕ್ ಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಒಂಟಿಯಾಗಿ ಬರುವವರನ್ನು ಮತ್ತು ವಾಹನಗಳಲ್ಲಿ ಬರುವವರನ್ನು ಅಡ್ಡ ಗಟ್ಟಿ ಮಾರಕಾಸ್ತ್ರಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಹೆದರಿಸಿ ಅವರ ಬಳಿ ಇರುವ ಹಣ ಇತ್ಯಾದಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಳ್ಳೋಣ ಎಂದು ಮಾತನಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಬೇಕೆಂದು

ಹೇಳಿದರು. ದೋ.ಪ.ಸಾಕ್ಷಿ-1 ರವರು ಪಂಚರಾಗಿ ದೋ.ಪ.ಸಾಕ್ಷಿ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರನ್ನು ಕರೆಸಿಕೊಂಡರು.

ನಂತರ ದೋ.ಪ.ಸಾಕ್ಷಿ-1 ರವರು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ನಾವುಗಳನ್ನು, ಮತ್ತು ಪಂಚರನ್ನು ಕೆಎ-42-ಜಿ-107 ಸರ್ಕಾರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಜೀಪನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಸಂಜೆ 7.50 ರವರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಕುರುಬರ ಪಾಳ್ಯ ಕ್ರಾಸ್ ಬಳಿ ಬಂದರು. ನಂತರ ನಾವುಗಳು ಬೇಲಿ ಮರೆಯಲ್ಲಿ ನಿಂತು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಬೈಕ್ ಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡು 8 ಮತ್ತು 10 ಆಸಾಮಿಗಳು ಇದ್ದು ತಮ್ಮ ಬಾಸ್ ಆರೋಪಿ-1 ರವರಿಗೆ ಡಿಂಗ್ರಿ ನಾಗರಾಜು ಕೊಲೆ ನಡೆಸಲು ಹಣ ಬೇಕಾಗಿದೆ, ಯಾರನ್ನಾದರೂ ಬೆದರಿಸಿ ಹಣ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಕೇಸ್ ನಡೆಸಲು ಹೊಂದಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಮಾತಾನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ದೋ.ಪ.ಸಾಕ್ಷಿ-1 ನಮಗೆ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಹಿಡಿಯಲು ಹೇಳಿದರು. ನಾವುಗಳು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಅವರನ್ನು ಹಿಡಿಯಲು ಹೋಗಿದ್ದು 6 ಜನರನ್ನು ಹಿಡಿದಿದ್ದು 4 ಜನರು ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಹಿಡಿದವರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ ಕೇಳಲಾಗಿ ಅವರುಗಳು ಆರೋಪಿ-2, 3, 4, 5, 6 ಮತ್ತು 7 ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಮುಂದುವರೆದು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಅವರು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಒಂಟಿಯಾಗಿ ಬರುವ ಮತ್ತು ವಾಹನಗಳಲ್ಲಿ ಬರುವವರನ್ನು ಅಡ್ಡ ಗಟ್ಟಿ ಮಾರಕಾಸ್ತ್ರಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಹೆದರಿಸಿ ಅವರ ಬಳಿ ಇರುವ ಹಣ ಇತ್ಯಾದಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಅದರಿಂದ ಬರುವ ಹಣವನ್ನು ತಮ್ಮ ಬಾಸ್ ಆರೋಪಿ-1 ರವರಿಗೆ

ಡಿಂಗ್ರಿ ನಾಗರಾಜು ಕೊಲೆ ಪ್ರಕರಣ ನಡೆಸಲು ನೀಡಬೇಕು ಎಂದು ಹೊಂಚು ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದುದಾಗಿ ಹೇಳಿದರು.

ಹಿಡಿದವರನ್ನು ಶೋಧನೆ ಮಾಡಿದಾಗ 2 ಲಾಂಗ್, ಒಂದು ದೋಣೆ, ಒಂದು ಡ್ರಾಗರ್ ದೊರಕಿರುತ್ತದೆ. ಓಡಿ ಹೋದವರು ಆರೋಪಿ- 8 ರಿಂದ 11 ಎಂದು ತಿಳಿಯಿತು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕೆಎ-02-ಜೆಆರ್-9277 ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನ ಇತ್ತು. ಸಿಕ್ಕ ಆಯುಧಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ದೋ.ಪ.ಸಾಕ್ಷಿ-1 ರವರು ಪಂಚರ ಎದುರಿನಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮೂಲಕ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿನ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಜಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ರಾತ್ರಿ 9.30 ರಿಂದ 10.30 ರವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಹಿಡಿದ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಆಯುಧಗಳು ಮತ್ತು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ನಿಪಿ-3 ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವುದು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 4 ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಆಯುಧಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಆಗಿರುವುದರ ಕುರಿತು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಟಿ.ಜಿ. ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :

ಮಾಹಿತಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಸ್ಥಳ ತಾಣೆಯಿಂದ ಸುಮಾರು 10 ರಿಂದ

15 ಕಿ ಮೀ ದೂರ ಇತ್ತು. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಆಗಲೇ ಕತ್ತಲಾಗಿತ್ತು. ನಾವು ಹೋದ ಸ್ಥಳ ತೆರೆದ ಸ್ಥಳ ಆಗಿತ್ತು. ಕತ್ತಲೆಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನಾವು ಹೋದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರುವವರಿಗೆ ವಾಹನದ ದೀಪದ ಬೆಳಕು ಕಾಣುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ ಇದೆ. ನಾನು ಹಿಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಯಾರು ಮತ್ತು ಆತನ ಬಳಿ ಯಾವ ಆಯುಧ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ದೋ.ಪ.ಸಾಕ್ಷಿ-1 ರವರು 10 ಜನ ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ವಿಚಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಯಾವ ಆಯುಧಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಇದನ್ನೆಲ್ಲಾ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಕುಳಿತು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಮು.ಮಾಲುಗಳ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ ಇದೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ರಾಘವೇಂದ್ರ. ಜಿ)

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.